ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2023

PROCESSO DE DESPESA: 56/2022

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 29.303.584/0001-56

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: C J DE ARAUJO PESSOA - ME

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida Coronel Estevam, 3142, Nossa Senhora de Nazaré –

Natal/RN, CEP: 59062-200.

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada na aquisição de peixes e outros

alimentos para distribuição gratuita as famílias carentes no período da Semana Santa.

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD UND V. UNIT. V. TOTAL

01
PEIXE TIPO CASTANHA, TAINHA OU

SIMILAR, EM PACOTES DE 1KG.

PESCADO

DA CRUZ
2500 KG 18,99 47.475,00

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

DATA DO TERMO: 29/03/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 47.475,00 (Quarenta e sete mil quatrocentos e setenta e

cinco reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de março à 31 de maio de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.002 – Fundo Municipal de

Assistência Social; FUNÇÃO: 08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL; SUB-FUNÇÃO: 244 –

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; AÇÃO: 2056 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência

Social; NATUREZA: 3.3.90002E30 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO:

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; REGIÃO: 0001 – Montanhas.

Montanhas/RN, 29 de março de 2023.

ASSINAM PELAS PARTES:

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira

CONTRATADA: Carla Jeane de Araújo Pessoa